
UCHWAŁA Nr III/43/2011 

z dnia 19 stycznia 2011 roku 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2011 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 55, poz. 577 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - przewodniczący 

2. Józefa Lucyna Michejda - członek 

3. Bogusław Wenus - członek 

 

uchwala, co następuje 

 

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2011 rok – 

przesłany do Regionalnej Izbie Obrachunkowej w dniu 15 listopada 2010 roku oraz 

autopoprawkę z dnia 14 stycznia 2011 roku - z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Nowe Ostrowy projekt 

budżetu Gminy na 2011 rok.  

Projekt ten został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz przepisów art. 120 i 

121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241). W wyniku analizy projektu budżetu oraz 

materiałów towarzyszących, została sformułowana opinia zawarta w sentencji uchwały. 

Uwagi do projektu budżetu dotyczą: 

- zaplanowania w dochodach projektu budżetu w § 057 wpłat z tytułu mandatów 

drogowych nakładanych na kierowców w przypadkach nie stosowania się przez nich 

do przepisów ruchu drogowego dotyczących ograniczenia prędkości. Skład 

Orzekający wskazuje, iż w art. 3 ustawy z dnia 29 października 2010 roku o zmianie 

ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 225, poz. 

1466) dodano do ustawy o drogach publicznych m.in. art. 20d, zgodnie z którym 

dochody uzyskane z powyższego tytułu jednostki samorządu terytorialnego w całości 

przeznaczają na finansowanie: zadań inwestycyjnych, modernizacyjnych lub 

remontowych związanych z siecią drogową, utrzymanie i funkcjonowanie 

infrastruktury i urządzeń drogowych oraz na poprawę bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, 



 22

- zaplanowania w ramach funduszu sołeckiego wydatków z przeznaczeniem na: 

„wyjazdy integracyjno-szkoleniowe”, „wyjazdy szkoleniowe”. Skład Orzekający 

wskazuje, iż zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy a dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu 

sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 ze zm.) – środki funduszu sołeckiego przeznacza się 

na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie 

warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.          

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Nowe Ostrowy sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem 

budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 

 

Ponadto Skład Orzekający informuje, iż przy podejmowaniu uchwał w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2011 rok należy uwzględnić postanowienia rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 1 grudnia 2010 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 235, poz. 1546), które weszło w życie z 

dniem 1 stycznia 2011 roku. 


